
 

Ostrzeszów, 10 maja 2022 r. 

Znak sprawy: DP. 272.2.3.2022 

 

ODPOWIEDZI NA ZGŁOSZONE PYTANIA 

DP. 272.2.3.2022 

Dotyczy postępowania o udzielenia zamówienia publicznego ogłoszonego  

W Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 25.04.2022 r. 

Numer ogłoszenia 2022/BZP 00132378/01  

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Modernizacja dróg Powiatu 

ostrzeszowskiego na drogach nr 5333P Przygodziczki - Biskupice Zabaryczne, nr 5580P Ostrzeszów - 

Turze, nr 5576P Ostrzeszów - Doruchów” 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września  2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. 2021 r.  poz. 1129 z późn. zm.), przekazuje wyjaśnienia treści SWZ. 

 

Odcinek Przygodziczki – Biskupice 

Pytanie nr 1 

W załączonej SST 01.02.04 w punkcie 1.3 są wymienione rozbiórki: krawężnika betonowego z ławą, 

kostki brukowej w celu regulacji nawierzchni wjazdów, nawierzchni asfaltowej w celu zafrezowania na 

połączeniu z istniejącymi , podbudowy tłuczniowej w celu przebudowy przepustów. Pozycji takich nie 

ma w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualne uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź: 

Rozbiórka, krawężnika, kostki mieści się w poz.63  przełożenie nawierzchni  Remont cząstkowy 

chodników z kostki. 

Rozbiórka nawierzchni w celu sfrezowania jest w poz. 56, 57. 

Rozebranie podbudowy w celu przebudowy przepustów  jest w poz. 29, 30. 

 

Pytanie nr 2 

W załączonej SST 06.03.01 w punkcie 1.4 jest wymieniona ścinka poboczy gr 10 cm. Pozycji takiej nie 

ma w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualne uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź: 

Ścinka poboczy jest w poz. 13. 

 



Pytanie nr 3 

W załączonej SST 07.01.01 w punkcie 1.3 jest wymienione „oznakowanie cienkowarstwowe 

chemoutwardzalne” . W przedmiarze w pozycjach 74 -76 jest zwykłe oznakowanie cienkowarstwowe. 

Prosimy o wyjaśnienie jakie ma być oznakowanie. Jeśli ma być oznakowanie cienkowarstwowe zwykłe, 

to prosimy o skrócenie okresu gwarancji do 12 miesięcy, ze względu na trwałość tego oznakowania. 

Odpowiedź: 

Oznakowanie poziome ma być cienkowarstwowe z okresem gwarancji w zakresie odblaskowości 12 

miesięcy. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o podanie kategorii ruchu dla odcinka Przygodziczki – Biskupice Zabaryczne. 

Odpowiedź: 

Kategoria ruchu KR 2 

 

Pytanie nr 5 

Kosztorys ofertowy podaje zastosowanie warstwy wiążącej i wyrównawczej AC 16 W oraz warstwy 

ścieralnej AC 11 S. SST D-05.03.05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego podaje wymagania pomieszane 

wymagania wg aktualnych i nieaktualnych wymagań dla mieszanek mineralno-asfaltowych AC 11 S i 

AC 11 W. Prosimy o ujednolicenie zapisów i dokładne określenie jaki rodzaj mieszanek mineralno-

asfaltowych należy zastosować, dla jakich kategorii ruchu or4az o zamieszczenie aktualnych wymagań 

dla w/w mieszanek wg WT-2 2014. 

Odpowiedź: 

Nawierzchnia ma być wykonana wg oznaczeń w kosztorysie ofertowym a wymagania wg 

obowiązujących  zapisów WT-2 2014 dla AC 11S i AC 16W dla KR-1-2 

 

 
 

Odcinek Ostrzeszów – Doruchów 
 

Pytanie nr 1 

W opisie technicznym w punkcie 7.2.6 są wymienione oporniki 12x25 cm. Pozycji takiej brak w kosztorysie. 
Prosimy o ewentualne uzupełnienie kosztorysu. 
Odpowiedź: 

Zaktualizowany kosztorys i przedmiar w załączniku.  

 

Pytanie nr 2 

W opisie technicznym w punkcie 7.2.6 są wymienione płytki chodnikowe STOP 35x35 gr 5 cm żółte. Pozycji 
takiej brak w kosztorysie. Prosimy o ewentualne uzupełnienie kosztorysu 



Odpowiedź: 

Zaktualizowany kosztorys i przedmiar w załączniku. 

Pytanie nr 3 

W opisie technicznym w punkcie 7.2.9 jest stabilizacja Rm 2,5 MPa gr 15 cm, a w kosztorysie w poz 139 jest 
12 cm. Prosimy o wyjaśnienie i korektę kosztorysu. 
Odpowiedź: 

Zaktualizowany kosztorys i przedmiar w załączniku.  

 

Pytanie nr 4 

Ad kosztorys poz nr 137. Prosimy o podanie koloru kostki 

Odpowiedź: 

Zaktualizowany kosztorys i przedmiar w załączniku.  

 

Pytanie nr 5 

SST D-04.06.01 Podbudowa z chudego betonu podaje wykonanie podbudowy z chudego betonu C 8/10 

o wytrzymałości od 6 do 9 MPa. Produkt taki jest niezgodny z obowiązującymi przepisami i niedostępny 

w sprzedaży. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie mieszanki 

związanej cementem C 5/6 wg normy PN-EN 14227-1 o wytrzymałości od 6 do 10 MPa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie mieszanki związanej cementem C 5/6 wg normy PN-EN 

14227-1 o wytrzymałości od 6 do 10 MPa. 

 

Pytanie nr 6 

Opis Techniczny, Kosztorys oraz Przekroje Konstrukcyjne podają zastosowanie mieszanki AC 16 P 50/70 

KR 3-4. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki AC 16 P 35/50 KR 3-4 lub AC 22 P 50/70 

KR 3-4. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki AC 16 P 35/50 KR 3-4 lub AC 22 P 50/70 KR 3-4. 

 

Pytanie nr 7 

SST D-05.03.05b Nawierzchnia z betonu asfaltowego – warstwa wiążąca, Opis Techniczny, Kosztorys 

oraz Przekroje podają zastosowanie mieszanki AC 11 W 50/70 KR 3-4. Dokument WT-2 2014 dopuszcza 

zastosowanie mieszanki AC 11 W do warstwy wyrównawczej dla dróg kategorii ruchu KR 3-4 przy 

spełnieniu wymagań właściwości betonu asfaltowego dla KR 3-4. Szczególnie dotyczy to odporności na 

deformacje trwałe: wartość PRDAIR 7,0 można uzyskać jedynie w przypadku zastosowania asfaltu 

35/50. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie mieszanki AC 11 W 

35/50 KR 3-4. 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie mieszanki AC 11 W 35/50 KR 3-4 dla warstwy 

wyrównawczej. 

Pytanie nr 8 

SST D-05.03.05b Nawierzchnia z betonu asfaltowego – warstwa wiążąca dla kategorii ruchu KR 3 podaje 

w p. 1.3 zastosowanie asfaltu 35/50 a w Tablicy 2 i Tablicy 3 asfalt 50/70. Dodatkowo Opis Techniczny 

podaje zastosowanie mieszanki AC 16 W 35/50 KR 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie 

jako warstwy wiążącej dla kategorii ruchu KR 3 mieszanki AC 16 W 35/50. 

Odpowiedź: 

W SST D-05.03.05b p. 1.3 podaje wykonanie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego AC 11 W 50/70. 

Opis techniczny nie podaje zastosowanie mieszanki AC 16 W 35/50 KR3. 

 

Pytanie nr 9 

SST D-05.03.23a Nawierzchnia z betonowej koski brukowej dla dróg i ulic oraz placów i chodników 

podaje nieaktualne wymagania dla w/w prefabrykatów natomiast D-08.02.02 chodnik z brukowej 

kostki betonowej podaje wymagania aktualne. Prosimy o potwierdzenie że betonowe kostki brukowe 

bez względu na ich zastosowanie powinny spełniać wymagania aktualnej normy PN-EN 1338. 

Odpowiedź: 

Betonowe kostki brukowej powinny spełniać wymagania aktualnej normy PN-EN 1338. 

 

Pytanie nr 10 

SST D-08.01.01 Krawężniki betonowe podaje aktualne i nieaktualne wymagania dla w/w 

prefabrykatów natomiast D-08.01.01b Ustawienie krawężników betonowych tylko wymagania 

aktualne. Prosimy o potwierdzenie że krawężniki betonowe powinny spełniać wymagania aktualnej 

normy PN-EN 1340. 

Odpowiedź: 

Krawężniki betonowe powinny spełniać wymagania aktualnej normy PN-EN 1340. 

 

Pytanie nr 11 

SST D-08.05.01 Ścieki z prefabrykowanych elementów betonowych podaje nieaktualne wymagania dla 

w/w prefabrykatów. Prosimy o potwierdzenie że prefabrykowane elementy betonowe tworzące ściek 

powinny spełniać wymagania aktualnej normy PN-EN 1340. 

Odpowiedź: 

Prefabrykowane elementy betonowe tworzące ściek powinny spełniać wymagania aktualnej normy 

PN-EN 1340. 

 

 



Pytanie nr 12 

Opis Techniczny i Kosztorys Ofertowy w przypadku konstrukcji chodnika o nawierzchni z betonu 

asfaltowego i konstrukcji zjazdów indywidualnych podaje zastosowanie warstwy ścieralnej AC 8 S 

50/70 bez uwzględnienia kategorii ruchu. Prosimy o podanie kategorii ruchu dla w/w konstrukcji z 

zastosowaniem mieszanki AC 8 S 50/70. 

Odpowiedź: 

Dla nawierzchni chodnika z betonu asfaltowego i konstrukcji zjazdów indywidualnych należy przyjąć 

kategorię ruchu KR1. 

 

Pytanie nr 13 

Opis Techniczny w przypadku konstrukcji chodnika o nawierzchni z betonu asfaltowego podaje 

zastosowanie warstwy ścieralnej AC 8 S 50/70 barwionej na zielono natomiast Kosztorys Ofertowy 

podaje zastosowanie AC 8 S 50/70 bez uwzględnienia barwienia. Prosimy o ujednolicenie zapisów i 

dokładne określenie jaki rodzaj mieszanki AC 8 S 50/70 (barwiona czy nie barwiona oraz na jaki kolor) 

należy zastosować w przypadku konstrukcji chodnika o nawierzchni z betonu asfaltowego. 

Odpowiedź: 

W przypadku konstrukcji chodnika należy przyjąć nawierzchnię z betonu asfaltowego bez barwienia. 

 

Zamawiający w punkcie 6 SWZ dodaje się następującą treść: 
 

6.6. Wykonawca podlega wykluczeniu także w oparciu o podstawy wykluczenia wskazane w art. 7 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania  
wspieraniu  agresji  na  Ukrainę  oraz  służących  ochronie bezpieczeństwa narodowego. 

6.7. Zamawiający informuje, że wykluczeniu z postępowania na podstawie pkt 6.6 SWZ podlegają: 

 1)  wykonawcy  wymienieni  w  wykazach  określonych  w  rozporządzeniu  Rady (WE)  nr  765/2006  
z  dnia  18  maja  2006  r.  dotyczącego  środków ograniczających  w  związku  z  sytuacją  na  Białorusi  
i  udziałem  Białorusi  w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z późn. 
zm.3) i rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie  środków  
ograniczających  w  odniesieniu  do  działań  podważających integralność  terytorialną,  
suwerenność  i  niezależność  Ukrainy  lub  im zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z 
późn. zm.4)) albo wpisani na  listę  o  której  mowa  w  art.  2  ustawy  z  dnia  13  kwietnia  2022  r.  
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na  Ukrainę  oraz  
służących  ochronie  bezpieczeństwa  narodowego,  na podstawie  decyzji  w  sprawie  wpisu  na  
ww.  listę  rozstrzygającej  o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 powołanej ustawy; 

 2) wykonawcy, których beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1  marca  2018  r.  
o  przeciwdziałaniu  praniu  pieniędzy  oraz  finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 
655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu Rady (WE) nr 765/2006 z 
dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi i 
udziałem  Białorusi  w  agresji  Rosji  wobec  Ukrainy  (Dz.  Urz.  UE  L  134  z 20.05.2006, str. 1, z 
późn. zm.3) i rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków 
ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i 
niezależność Ukrainy lub im zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późn. zm.4)) albo 
wpisani na listę o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 



bezpieczeństwa narodowego, lub będący  takim  beneficjentem  rzeczywistym  od  dnia  24  lutego  
2022  r.,  o  ile zostali wpisani na ww. listę  na podstawie decyzji  w sprawie  wpisu  na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o kto rym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z  dnia  13  kwietnia  
2022  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  w  zakresie przeciwdziałania  wspieraniu  agresji  na  Ukrainę  
oraz  służących  ochronie bezpieczeństwa narodowego; 

 3) wykonawcy, których jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105  i  2106)  jest  podmiot  
wymieniony  w  wykazach  określonych  w rozporządzeniu Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 
2006 r. dotyczącego środków  ograniczających  w  związku  z  sytuacją  na  Białorusi  i  udziałem 
Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z późn. zm.3) i 
rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r.  w  sprawie  środków  
ograniczających  w  odniesieniu  do  działań podważających integralność terytorialną, suwerenność 
i niezależność Ukrainy lub im zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późnn. zm.4)) 
albo wpisany na listę o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego, lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o 
ile został wpisany na listę  na  podstawie  decyzji  w  sprawie  wpisu  na  ww.  listę  rozstrzygającej  
o zastosowaniu środka, o kto rym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 

6.8 Wykluczenie, o którym mowa w pkt 6.6 następuje na okres trwania ww. okoliczności. 

6.9. W przypadku wykonawcy wykluczonego na podstawie przesłanek wskazanych w pkt. 6.7, 
zamawiający odrzuca ofertę takiego wykonawcy. 

6.10. Osoba  lub  podmiot  podlegające  wykluczeniu,  które  w  okresie  tego  wykluczenia ubiegają się o 
udzielenie zamówienia publicznego lub biorą udział w postępowaniu o udzielenie  zamówienia  
publicznego,  podlegają  karze  pieniężnej.  Karę  pieniężną, nakłada Prezes Urzędu Zamówień 
Publicznych, w drodze decyzji, w wysokości do 20 000 000 zł. 

 
W załączniku nr 2 i 2a do SWZ dodaje się następującą treść: 

 

Oświadczenie składane na podstawie art. 5k rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym 
rozporządzeniem 2022/576 i art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego 

DOTYCZĄCE PRZESŁANEK WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA 

 
Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego którego przedmiotem jest zadanie pn.: 
,,…………………………………………………………………………………………………… oświadczam, co następuje: 
 

1. Oświadczenie: 
 

Oświadczam, że podmiot, w imieniu którego składane jest oświadczenie: 
 

NIE podlega wykluczeniu z postępowania w zakresie podstaw wykluczenia wskazanych w art. 5k 
rozporządzenia Rady (UE) 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz.Urz.UE.L Nr 229, str. 1) w 
brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111, str. 1) i art. 7 ustawy z 
dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 

 



TAK podlega wykluczeniu z postępowania w zakresie podstaw wykluczenia wskazanych w art. 5k 
rozporządzenia Rady (UE) 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz.Urz.UE.L Nr 229, str. 1) w 
brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111, str. 1 lub art. 7 ustawy 
z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 

______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne i zgodne z prawdą 
oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia zamawiającego w błąd przy 
przedstawianiu informacji. 

 
 
 
 
Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania ofert.  Zmiany treści dokumentu SWZ i 
załączników 2 i 2a do SWZ zamówienia nie są istotne dla sporządzenia oferty i nie wymagają od wykonawców 
dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą i przygotowaniem ofert. 
Termin składania ofert upływa………………16.05.2022 r.………..……………………………………………… 
/termin powinien zostać wydłużony o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych 
wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert/. 
 
Dokonaną zmianę treści SWZ i załączników nr 2 i 2a do SWZ i skorygowany Przedmiar i Kosztorys ofertowy  
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  
 

Jeśli są Państwo zainteresowani udziałem w przedmiotowym postępowaniu – proszę o złożenie 
oferty z uwzględnieniem zmian. 
 
 
 

 

                                                                                                                                                         Zatwierdził 

                                                                                                                                                       Wicestarosta 

                                                                                                                                                /-/ Zofia Witkowska 
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